～ 平田ロータリークラブ 週報 ～  No. 1690 （平成 21年 1月 29日）

2008-2009 年度
国際ロータリー会長   李 東建

第 2690 地区ガバナー  鳥居 滋

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町2280-1 平田商工会議所2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 原 孝士    副会長／ 高砂 明弘

幹事／ 田中 浩史   会計／ 大谷 孝

■■■ 例会プログラム
例会日 卓話者 演題

1 月 29 日 米子市 濱田 珠寶 様
出会いの中で芸術を学び

人とのつながりを学ぶ

2 月 5 日 会員 加藤 昇 年男の抱負

2 月 12 日 出雲南ＲＣ 桑原 京之 様

■■■ 出席報告
会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

42 30  12 (4) 78.95 % 81.58 %

■■■ 欠席者

平野／田中浩／黒田／堀江／園山／内田／槇野／西谷

（石原恵／杉原／吾郷／森山）

■■■ 来訪者

な し

■■■ MU

 1/23 加藤 昇 （出雲南）

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番

（2 月 12 日）  錦織禎徳／石原恵行／加藤 昇

■■■ 近隣クラブ例会情報  （メークアップを考えましょう）

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月 出雲中央ＲＣ 2/23 月 松江南ＲＣ

火
出雲ＲＣ 2/3 （休）

2/10  2/24
火 松江しんじ湖ＲＣ

水 大社ＲＣ  水 松江ＲＣ

  木 松江東ＲＣ 1/29

金 出雲南ＲＣ

■■■ 会長挨拶 ■■■

－ アメリカ大統領 －

米国の国家元首。行政府の長で、大統領府（ホワイトハウス）や

各省の幹部約6000人を政治任用する。米軍（陸軍、海軍、空軍、

海兵隊、沿岸警備隊）150 万人の最高司令官でもある。就任と同

時に核ミサイルの発射ボタンを常に帯同する。終身制の最高裁判事

9 人など、連邦裁判所の裁判官の人事権も握る。恩赦、減刑など

の権限も握る。任期は 4 年。2 期まで務められる。

アメリカ大統領になれるのは、アメリカ国民として生まれ、満 35 歳

以上で、14 年以上アメリカに居住していなければならない。給与は

年約40万ドル（3600万円）で、このほか経費、交際費、旅費などが

認められている。

日本語で挨拶されるアムガラン・エンフゾル君 と 山岡喜美子先生

■■■ 幹事報告 ■■■

１．例会変更

出雲中央ＲＣ  2/23(月) → 2/27(金)  5RC 合同例会

 ビジター受付 11：30～12：30 事務局

２．万田の郷より「ほのぼの通信」をいただきました。 （回覧）

３．ガバナー事務所より第 100 回バーミンガム国際大会参加のお願い。

（回覧）

４．熊平雅人様（東京ＲＣ）より「抜粋のつづり その 68」を頂きましたので、

本日皆様に配布しております。

５．本日 5 クラブ会長・幹事会を当クラブホストで開催致します。

  （ 於） 松翠苑 ）

■■■ 委員会報告 ■■■

プログラム委員会 ： 2 月の例会予定の紹介

ロータリー情報委員会 ： 家庭集会の案内

■■■ スマイル ■■■

原孝・大島治

アムガラン・エンフゾル君、山岡喜美子先生、ようこそ平田ロータ

リークラブへ。

田中久 河原治子会員久しぶりです。

平田コミｾﾝで「映像で見る平田の歴史」、役目を果たしました。

大島卓 河原治子さんが元気よくお出になり安心しました。

高砂 山岡先生、友好の絆 ご苦労様です。益々のご活躍お祈り申

し上げます。

恒松 1/22内田・恒松の激励会を開催して頂き有難うございました。

バーミンガムでの国際大会の案内が来ています。

河原 夫の葬儀の際にはご香資を賜りありがとうございました。また、

長らく欠席しご迷惑をおかけいたしました。四十九日をすませ、

今日からまた出席させていただきます。

クラブテーマ 「 環境 」

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

「出会いの中で芸術を学び

人とのつながりを学ぶ」

米子市  濱田 珠寶 様

 私は高校を卒業後、通信教育でデザインを学び広告代理店に勤務してお

りました。その後、結婚・出産を経て中国天津市へ留学し、はじめは水墨画

を学んでおりましたが、その途中で「指画」と出会い非常に感銘を受け指導を

受けることになりました。

指画は、唐の時代から伝わる珍しい画法で、筆の代わりに指や手・爪等を

用いますので、作者の感情が非常に繊細に描かれます。作品は神社仏閣に

納めさせていただいており、当地の近くでは、日御碕神社や三刀屋の峯寺に

「龍」の絵を奉納させていただきました。

今後、展示会の予定もありますので、どうぞお出かけください。また、個人

のギャラリーをぜひ持ちたいと思っております。

作 品 紹 介

「 薔薇図 」

「 松鷹図 」

（いずれも、例会時に配布されたクリアファイルより撮影・引用）